甬城管〔2016〕140号

宁波市城市管理局关于印发
2016年8月份主要工作安排的通知

局属各单位，局机关各处室：

现将《宁波市城市管理局2016年8月份主要工作安排》印发给你们，请认真贯彻执行。

宁波市城市管理局

2016年8月4日
—1—
宁波市城市管理局
2016年8月份主要工作安排

8月份工作重点是：全面做好G20峰会维稳安保工作，切实打好峰会保障攻坚战；做好G20市容秩序综合整治、督查，推进道路平坦行动和蓝色屋面专项整治；贯彻落实我市城管系统半年度工作推进会精神，继续推进“五水共治”“三改一拆”“三年行动”“品质提升”专项行动；统筹推进210万平方米公绿项目；加快推进城市夜景灯光工程、出入口景观提升等重点工作；加强户外广告长效管理，抓好世行贷款垃圾分类项目各项工作; 全力做好城区防汛防台和旺季安全优质供水工作；继续推进“两学一做”学习教育；推进综合执法改革相关工作。
一、专项工作
（一）召开全市“三改一拆”工作推进会；贯彻落实全省“三改一拆”督查汇报会精神；做好省督查组对我市第二轮督查迎检工作；开展“三比三看一规范”活动；做好省对我市“四边三化”和省级“精品示范道路”评比的专项考核验收工作； 制定出台《宁波市 “无违建乡镇（街道）”创建考评标准和办法》；继续推进消安违建、“四边三化”“两路两侧”等各项专项整治；护航G20做好“三改一拆”工作范围涉稳因素排查工作，继续加大正反典型案例报道力度。（责任领导：卢敏，责任部门：市“三改
—2—
一拆”办）
（二）深入推进“五水共治”，实施排涝水、保供水、抓节水等相关工作，修改完善年度专项考核内容和评分细则；完成桃源水厂及出厂管线工程管线施工许可报批，出厂管线标段进场施工；做好南区污水处理厂三期工程施工招标和新周污水厂提标改造工程环评报批工作。（责任领导：刘立群、黄毓琳，责任部门：局治水办、城管二处、建设管理处）
（三）统筹推进三年行动计划2016年城管项目，开展迎接G20环境大整治专项行动，抓好进度落实，强化工作措施，按照时间节点出形象。（责任领导：黄毓琳，责任处室：局三年行动办、建设管理处、城管一处、督导处）
（四）推进新增公绿560计划，抓紧实施市本级项目，统筹推进中心城区其他公绿项目，确保今年210公顷公绿面积完成；加快推进出入口景观提升工程。（责任领导：罗近林、王自强，责任处室：城管一处、建设管理处）
二、城市管理
（五）继续实施兴宁桥、甬江大桥、永丰桥、琴桥结构维修工程，姚江大桥桩基加固工程，实施常洪隧道渗漏水病害整治工
程；完成姚江大桥桩基加固工程及2016年度市管桥梁特殊检测项目现场检测工作；做好2016年度市管桥梁防腐工程施工招标；完成部分桥梁的结构检测及养护项目、地下通道养护项目招标工
—3—
作；继续做好道路挖掘管理和道路平坦行动相关工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：城管一处、建设管理处）
（六）推进2016年城区绿化210公顷新增公绿工作；做好立交桥柱、墙体等垂直绿化以及绿岛园林展示馆施工；做好日湖公园景观提升、丽江路绿化提升、江东公园改造等招标工作；完成包家河公园二期初设报批并做好施工招标准备，做好盆景园初设方案编制和评审准备；做好第十一届（郑州）园博会初步方案设计等工作。（责任领导：罗近林，责任处室：城管一处、建设管理处）
（七）加强户外广告长效管理，跟踪已批广告落地情况，完成户外广告设施安全抽样检测招标；继续开展道路清爽行动，做好日常检查考核；开展县（市）区星级公厕评定；推进生活垃圾分类工作，召开生活垃圾分类工作专题推进会；开展2016年度建筑垃圾经营服务企业资格审核工作。（责任领导：罗近林、施行良，责任处室：城管一处、建设管理处）
（八）结合G20部署要求，切实做好旺季安全优质供水和供水企业安全生产相关工作；开展2016年度省级节水型小区创建初验工作。（责任领导：刘立群，责任处室：城管二处）
（九）开展全市2016年污水处理年度计划进展情况督查行
动；协商排水专项规划修编相关事宜；对市四区农村生活污水处理设施运维管理工作进展情况进行研商；开展2016年度“内河
—4—
杯”保洁管理及水质管理专项考核现场检查；开展再生水回用河道生态化修复应用性研究2期项目；继续做好防汛防台相关工作。（责任领导：刘立群，责任处室：城管二处）
（十）继续做好瓶装液化气销售管控工作，做好城镇燃气的消防安全管理相关工作；做好市四区燃气行业“打非治违”工作；开展全市气瓶充装的专项检查工作，进一步深化气瓶信息化管理；做好非管道天然气供气和燃气经营许可管理相关政策的制定、出台工作；继续做好《宁波市燃气设施安全保护管理办法》的立法相关工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：城管二处）
（十一）继续完成推进世行贷款垃圾分类项目厨余厂项目，海曙、镇海区转运站开工建设；完成城市夜景美化工程一期中农信大楼灯具安装和庆丰桥、外滩大桥的灯具准备调试工作；做好灵桥大修工程相关竣工资料整理和决算上报。（责任领导：黄毓琳，责任处室：建设管理处、城管一处）
（十二）对各县（市）区行业主管部门开展安全维稳反恐安保督查暨第二次标化工地检查；做好G20峰会前各项安全、反恐、维稳、安保工作；制定出台市政施工企业安全生产标准化达标评定办法；做好在建工程安全、质量、进度管理工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：建设管理处）
（十三）做好轨道交通工程信用评价体系有关工作；继续做好高温台汛期轨道交通工程安全管理工作；完成轨道交通工程专
—5—
家库调整工作；完成轨道交通工程质量治理两年行动总结分析工作；做好G20峰会期间轨道交通工程安全生产文明施工等各项保障工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室:轨道交通工程管理处）
三、行政执法

（十四）全面做好半年度行政执法数据梳理，研究制订进一步深化街面各项工作相关措施，深入开展街面保序及创建示范路织路面实地专项督查；指导督促各县（市）区开展全市“乱设摊”专项整治行动；协调江北、镇海两区着力推进北高教园区市容秩序综合整治工作；做好综合执法体制改革推进相关工作。（责任领导：谢海茂，责任处室：执法管理处）
（十五）开展“迎峰会、优环境”市容秩序综合整治工作专项督察；做好2016年新招录执法队员培训工作方案及前期准备；继续抓好各执法大队基层基础规范化建设，开展交流互访活动; 做好第三季度队伍建设日常考核工作；做好信访日常工作，确保G20杭州峰会前局属单位信访维稳正常。〔责任领导：谢海茂，责任处室：督导处（维稳办）〕
（十六）拟制七五普法规划；继续修改完善《宁波市燃气设施安全保护管理办法》草案，完善并上报《宁波市生活垃圾分类管理条例》《宁波市城市绿化条例》立法调研报告；开展“综合执法与法治保障”论文评奖活动；组织开展局规范性文件清理工作。［责任领导：刘立群，责任处室：案件审核(政策法规)处]
—6—
四、综合管理

（十七）做好城管系统半年度工作分析推进会精神的传达落实工作；做好G20峰会网络安全工作；做好局机关公车改革相关工作。（责任领导：罗近林，责任处室：办公室等处室）
（十八）继续协助配合做好城护费专项及经责审计；牵头做好餐厨厂PPP方案及合同招标文件上报市政府审批，招标准备；完成行政事业单位资产全面清查工作；开展2016年度预算执行情况集中督查；推进城维费专项维修项目全过程审计试点工作；做好省城建统计基础工作规范化检查工作准备。［责任领导：刘立群，责任处室：综合计划财务处（审计处、后勤装备处）］
（十九）督促完成渣土处置系统进省网工作；协调完成公共服务项目进省网工作；建立审批联系网，加强相互沟通与联络。（责任领导：刘立群，责任处室：行政审批处）
（二十）推进综合管线统一养管和井盖标志标识标准化工作；开展智慧城管二期（第二阶段）项目的招投标及采购工作；做好“甬城管+”APP、微信上线运行工作；做好G20峰会相关环境整治案件督促整改工作；完善停车诱导系统，完成市民卡停车建设。[责任领导：罗近林、马飞，责任处室：办公室（信息处）]
五、党务及其他工作

（二十一）继续组织开展“两学一做”学习教育；扎实推进综合执法改革相关干部人事工作；继续做好区划调整相关工作；
—7—
启动副处级试用期满干部考核工作；推进基层党组织换届选举和
支部标准化建设工作；推进党风廉政建设相关工作；推进干部档案电子化工作；做好个人有关事项报告相关工作；做好老干部工作，开展银辉志愿者服务活动。（责任领导：卢敏，责任处室：组织人事处）
（二十二）协同职能处室做好下半年党风廉政建设重点工作
选项，落实工作推进；做好市政道路“五小”权力系统平台深化项目建设启动的同步监督；做好阳光执法、行政审批，工程建设三类专项督查通报编发；组织开展月度作风效能建设专项督查；做好纪检信访件的核查办理工作。（责任领导：丁水德，责任处室：监察室）
（二十三）联合媒体对“高温下的城管人”开展夏日送清凉活动；做好高温旺季供水、防汛抗台、灵桥通车等系统内先进典型人物的宣传报道；启动城管义工八周年系列活动，做好城管系统新闻发言人培训前期筹划工作；继续做好全省“最美建设人”和“最美建设工作集体（团队、班组）”的推荐工作；做好“城韵丹心”城管书画展相关前期筹划工作；继续抓好《城管系统宣传舆论实践与思考》课题调研和《我和我的城市》主题征文工作。（责任领导：谢海茂，责任处室：宣传教育处）
（二十四）做好半年度党建工作目标考核迎检工作及党建调研工作；继续开展好基层党组织按期换届情况专项自查工作。（责
—8—
任领导：卢敏，责任处室：局直属机关党委）
（二十五）启动日湖黄金沙滩志愿服务驿站，开展安全引导志愿服务活动；做好《基于微信群聊的团内组织新生态》课题调研；开展“青春策力•美丽宁波”服务社会、服务G20安全宣传志愿服务活动。（责任领导：卢敏，责任处室：局团委）
—9—
	抄送   ：市政府办公厅，市人大城市建设与环境资源保护工委，市政协人口资源环境和城建委，

各区城管局。

	宁波市城市管理局办公室                                        2016年 8月8 日印发

—10—
PAGE